Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
96.446,41 (noventa e seis mil, quatrocentos e quarenta e 
seis reais e quarenta e um centavos), referente ao convênio 
DADETUR nº 356/2019, para melhoria da iluminação 

pública em área de interesse turístico, conforme previsto 
nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional especial que ora se

[...]

autorizado no artigo 2º, o excesso de arrecadação, de 
acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal 
nº 4.320, de 17/03/64, proveniente do Convênio nº 
356/2019 (Processo nº 3369411/2019), para melhoria 
da iluminação pública em área de interesse turístico no 
valor de R$ 96.446,41 (noventa e seis mil, quatrocentos 
e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos) entre 
esta Municipalidade e o Departamento de Apoio ao 
Desenvolvimento dos Municípios Turísticos do Estado de 
São Paulo - DADETUR.

Art. 4º – Esta Lei autoriza a atualizar e/ou ajustar, 
no que couber, as Leis nºs:

[...]

EDUCALIBRAS TREINAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO DO IDIOMA DE LIBRAS LTDA ME.

Endereço do contratado: Rua Togo nº 03, Vila Maria - 
São Paulo/SP. CNPJ do contratado: 09.475.334/0001-96

Contrato: 003/2020

Processo Licitatório: 001/2020 – Dispensa de Licitação

Valor: R$ 1.399,00 (um mil, trezentos e noventa e nove 
reais) mensais. Prazo de Validade: 12 (doze) meses.

Data do Parecer Jurídico: 28 de janeiro de 2020.

Data da assinatura do contrato: 03 de fevereiro de 
2020.

Dotação orçamentária: 01.01.00 – Corpo Legislativo 
01.031.0001-2.004	 –	 Manutenção	 das